[image: image1.jpg]

关于对现代远程教育试点高校驻赣学习中心

2012年度、2013年度年报工作的通知

各现代远程教育试点高校驻赣学习中心：

根据《教育部办公厅关于开展现代远程教育试点高校网络教育2012年度、2013年度年报年检工作的通知》（教职成厅函[2013]30号）的文件精神，为进一步加强我省现代远程高等教育的管理，规范试点高校驻赣学习中心的办学行为，提升对学习中心学习支持服务过程的质量监管，确保现代远程高等教育的教学质量。决定对现代远程教育试点高校驻赣学习中心2012年度、2013年度开展年报工作。现将有关事项通知如下：

一、年报对象

经省教育厅正式批准的现代远程教育试点高校驻赣学习中心。

二、年报需报送的材料

1、各学习中心2012年度、2013年度自检报告（按照《现代远程教育试点高校网络教育年度工作自检要点》撰写）。

2、《现代远程教育试点高校驻赣学习中心年度审核备案登记表》（见附件1）

3、《驻赣学习中心建设依托单位基本情况表》（见附件2）

4、《现任学习中心主任基本情况表》（见附件3）
5、《驻赣学习中心招生情况表》（见附件4）
6、依托建设单位法人证明复印件

7、与试点高校合作办学协议书复印件

三、年报要求

各单位要如实填写需报送材料，年报工作中出现下列情况之一者的驻赣学习中心，视为不合格：

1、未按时提交年报数据及自检报告的

2、年报年检内容严重失实的

3、拒绝参加年报年检的

4、学习中心设立一年以上，仍未开展招生工作的

5、已经连续2个单季没有开展招生工作的

6、学习中心的独立法人资格、办学资质发生变更，未及时履行报备手续的，或原有的独立法人资格、办学资质被取消的

7、出现重大招生、宣传、教学、管理、服务和考试事故，后果严重的
四、时间安排

1、2012年度年报年检数据和有关材料于2013年12月8日前报送江西省远程教育服务中心。

2、2013年度年报年检数据和有关材料于2014年1月11日9：00统一报送到江西师范大学学术交流中心（老校区），同时参加2013年驻赣校外学习中心工作会议，布置年检相关工作。
五、注意事项

1、整套材料用A4纸打印，要求制作封面、编制材料目录、装订成册，一式三份；其中《现代远程教育试点高校驻赣校外学习中心年度审核备案登记表》要求校外学习中心依托单位和合作高校加盖公章。

2、请各校外学习中心高度重视，积极配合，按质按量，认真完成。

江西省远程教育服务中心地址：南昌市洪都北大道86号（江西广播电视大学网络教育学院  邮编330046  联系人：操海燕0791—88515653  电子邮箱：106437814@qq.com
附件1.现代远程教育试点高校驻赣学习中心年度审核备案登记表

2.驻赣学习中心建设依托单位基本情况表

3.现任学习中心主任基本情况表
4.学习中心招生情况表
                          江西省远程教育服务中心

                            2013年11月27日

抄送：省教育厅高教处    各驻赣高校网络教育学院

中央电大公共服务体系
江西省远程教育服务中心办公室       2013年11月27日印发
附件1
现代远程教育试点高校

驻赣校外学习中心年度审核备案登记表 （此表正反两面合页）

	备案编号
	赣教远程核字[20   ]  号

	远程教育中心(站)名称

	试点院校基本情况
	院校名称(盖章)

	通讯地址

	业务部门

	负责人

	邮政编码

	联系人及

电子邮件

	联系电话

	批准机关

批准文号

	资源实施方式
	广播电视
	单项传输

网络教育
	双向传输

网络教育

	教育层次
	研究生
	本科生
	专科生
	岗位培训

	驻

赣

校

外

学

习

中

心

的

基

本

情

况
	设站单位（盖章）

	主管部门

	办学地点

及通讯地址

	教学站负责人

及联系电话（办宅、手机）

	学费标准

（元/年）

	联系人及

电子邮件

	邮政编码

	联系电话

（办、宅、

手机、传真）

	学习中心年度招生人数

	本 科
	专 科

	学习中心年度自查情况（100字以内）

	试点高校合作意见

	学习中心盖章

	试点高校盖章

	年    检    结    论

	备    案    意    见

	江西省远程教育服务中心盖章

	江西省教育厅高教处盖章

（反面）

附件2

校外学习中心建设依托单位基本情况表

【填报说明】：下列栏目所反映的基本情况，将作为远程教育学习中心建设与发展的重要依据，请各单位认真填写，并加盖公章确认。

（单位公章）

	学习中心

	填表时间

	联

系

方

式
	通信地址

	邮政编码

	负 责 人

	办公电话及手机

	E-mail地址

	单位性质
	单位法人姓名

	企事业属性
	□企业单位     □事业单位

	一、设施、设备情况

	设

施
	学校占地面积（m2）

	建筑面积（m2）

	普通教室（间）

	面积（m2）

	多媒体教室（间）

	面积（m2）

	视听阅览室（间）

	面积（m2）

	网上直播室（间）

	面积（m2）

	图书资料室    （间），面积     （m2）
	藏书     （册），其中数字期刊       （册）

	计算机
	全校总数(台)

	接入互联网(台)

	P/Ⅳ以上(台)

	供学生使用(台)

	接入互联网(台)

	P/Ⅳ以上(台)

	供教职工使用(台)

	接入互联网(台)

	P/Ⅳ以上(台)

	服

务

器
	WWW服务器(台)

	机器型号

	机器配置

	数据服务器(台）

	机器型号

	机器配置

	视频点播服务器(台)

	机器型号

	机器配置

	网考服务器(台)

	机器型号

	机器配置

	UPS电源

	其他设备
	卫星IP接收设备（套）

	机器型号

	机器配置

	双向视频设备(套)

	机器型号

	机器配置

	数码摄像机(台)

	机器型号

	视频投影仪(台)

	机器型号

	计算机网络
	校内主干网带宽
	           （兆）
	交换到桌面
	        （兆）

	网络专线接入及出口带宽
	中国电信

       (兆)
	中国网通

        (兆)
	教育和科研网

        (兆)
	其他（请注明）

         (兆)

	网络ADSL接入出口带宽：        (兆)       （K）

	提供学生上网(小时/周)

	星期六、日提供学生上网（小时）

	二、教学实践基地情况

	专业名称
	校内实践基地数（个）
	校外实践基地数（个）
	实践基地单位（列出名称）

	三、现有教学、管理人员及学生情况

	教师

情况
	总数(人)

	专职(人)

	职称

分布
	副教授以上      人、讲师     人、讲师以下     人

	兼职(人)

	职称

分布
	副教授以上   人、讲师     人、讲师以下     人
	主要来自单位

	技术人员情况
	总数(人)

	技术开发人员     人，网络管理人员   人，多媒体制作人员     人，教务管理操作人员      人
	以上人员有岗位交叉的情况说明

	其他管理人员
	总数         人，其中专职       人。

	四、市场需求及目前与其他高校合作的情况

	本地区学历教育需求量较大的专业名称

	与其他高校合作的学历教育项目的情况（如没有，以下项目不填）

	高校名称
	招生情况
	学费情况
	向高校提供的服务内容

	专业
	人数
	学制

(学分)
	元/学年

(元/学分)
	费用分成

本校:高校

附件3

现任远程教育校外学习中心主任的基本情况

	姓  名

	性 别

	出生年月

	毕业院校、专业、

时间及最后学历

	专业技术职务

	现工作单位、部门

	行政职务

	工作及教学简历

	联系方式
	通讯地址

	邮编

	办公电话

	手机

	E-mail

附件4：学习中心招生情况表

试点高校名称：
	首批学生入学日期

	 最近一次              审核通过日期

	现在读    学生总数

	已毕业学生数

	2012-2013招生情况

	招生情况（批次）
	专业名称
	层次
	招生人数
	备注

备注：如与两所以上（含两所）试点高校合作，请每所高校单列一张表格
赣远教字【2013】08号

PAGE
— 3 —